
                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 

 

 
Prot.n.                                                        Cotignola, 12/01/2022 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA RUP- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”  - Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Codice Identificativo: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-239 

CUP: G19J21008890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 

Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare le istituzioni scolastiche di attrezzature basilari per 

la trasformazione digitale nella didattica con l’obiettivo di consentire la dotazione di monitor digitali 

interattivi, che costituiscono oggi strumenti indispensabili al fine di migliorare la qualità della didattica in 

classe, con priorità per quelle che siano attualmente ancora sprovviste, e per utilizzare metodologie 

didattiche innovative e inclusive, nonchè nell’organizzazione al fine di adeguare le attrezzature e gli 

strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche e di accelerare il processo di dematerializzazione e 

digitalizzazione amministrativa delle scuole; 

VISTO la candidatura di questa Istituzione Scolastica 1067005, in data 06/09/2021; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 26 del 26/10/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 

28/10/2021 con le quali si approva l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Cotignola 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com




                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com 

 

“Don Stefano Casadio” all’Avviso pubblico prot. 28966 del 06 settembre 2021 per la realizzazione del 

progetto di 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID/0000353 del 26 

ottobre 2021; 

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021, con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo 

complessivo di € 36.479,55; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 28/01/2021 di approvazione del P.A. e.f. 2021 nel quale 

il progetto è stato inserito; 

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento 

pubblico autorizzato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento di 

cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”, ai fini della realizzazione dell’intervento di seguito indicato: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 
 

13.1.2A 

 

13.1.2A-FESRPON-EM2021-239 

 

Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

 

€   36.479,55 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 

all’indirizzo: https://www.iccotignola.edu.it/ 

 

 
 

 firmato digitalmente 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 - Paolo Taroni - 

 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com

		2022-01-15T12:46:31+0100
	TARONI PAOLO




